
 

 

Protokół  

ze spotkania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z mieszkańcami Osiedla Miejsce Kłodnickie 

 

 

 W dniu 23.02.2017 r. o godzinie 17.00 w Ochotniczej Straży Pożarnej w Miejscu 

Kłodnickim odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z mieszkańcami 

osiedla Miejsce Kłodnickie.  

W spotkaniu brali udział następujący przedstawiciele Gminy Kędzierzyn-Koźle:  

1. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle – Sabina Nowosielska, 

2. Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle – Artur Maruszczak,, 

3. Pracownik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego – Agnieszka Plucik (protokolant). 

 

W trakcie spotkania omówione zostały następujące zagadnienia:  

 

I. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformowała zebranych mieszkańców o:  

 

1. Rozpoczęciu konsultacji w sprawie Budżetu Obywatelskiego w 2017 roku. Kwota 

wynikająca z podziału rezerwy celowej utworzonej w budżecie miasta na 2017 rok jest 

wyższa niż w 2016 roku i wynosi 1.500.000 zł (w roku 2016 wynosiła ok. 1.200.000 zł). 

Kwota ta została podzielona na szesnaście Osiedli, proporcjonalnie do liczby ich 

mieszkańców. Kwota przypadająca dla osiedla Miejsce Kłodnickie wynosi 42.806,00 zł. 

Wnioski zawierające propozycje zadań zgłaszane były do dnia 31.01.2017 r. Teraz są 

weryfikowane i opiniowane. Od 01.03.2017 r. zadania zostaną poddane konsultacji 

z mieszkańcami miasta. Prezydent Miasta zaprosiła wszystkich mieszkańców osiedla do 

głosowania.  

Na osiedlu Miejsce Kłodnickie zgłoszony został  wniosek o budowę chodnika w ciągu  

ul. Szpaków, etap III. 

2. Rozpoczęciu budowy nowego kompleksu basenowo - rekreacyjnego na osiedlu Azoty.  

W ramach tej inwestycji przewidziano budowę krytej pływalni, basenów otwartych oraz 

placu zabaw i boisk. Otwarcie kompleksu planuje się na koniec 2017 roku. Kompleks 

będzie miał charakter rekreacyjny. 

3. Dalszej przebudowie al. Jana Pawła II. W 2017 r. planowana jest kontynuacja prac na 

odcinku od skrzyżowania ul. Głowackiego z ul. Matejki do skrzyżowania z ul. Wojska 

Polskiego. Na skrzyżowaniu ul. Miłej z ul.1 Maja, dla poprawy bezpieczeństwa, 

powstanie rondo. Przy realizacji tego zadania planuje się również zagospodarowanie 

terenów zielonych w Parku Pojednania. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec 

2017 roku. 

4. Utworzeniu hospicjum. W wyniku odpowiednich analiz i ekspertyz wybrany został 

budynek po byłym Publicznym Przedszkolu przy ul. Szymanowskiego 33A w Kłodnicy. 

Obecnie kończą się prace nad wykonaniem projektu technicznego. Zaraz potem Gmina 

rozpocznie prace remontowe. Zakończenie prac planuje się w pierwszym kwartale 2018 r.  

5. Planach rozbudowy Cmentarza Komunalnego przy ul. Gajowej. Gmina dokonała, za 

dopłatą, wymiany gruntów z Lasami Państwowymi. Obecnie trwa przygotowywanie 

dokumentacji technicznej rozbudowy cmentarza. Rozpoczęcie robót nastąpi w drugiej 

połowie 2017 roku.  

6. Rozpoczęciu prac inwestycyjnych w Kozielskim Porcie i planach budowy pierwszego 

terminala przeładunkowego. Pod koniec 2015 r. Gmina podpisała z inwestorem umowę na 

dzierżawę tego terenu. W ciągu kilku lat w zniszczonym Porcie ma powstać nowoczesny 



 

 

terminal przeładunkowy. Przewóz produktów do terminala odbywać się będzie 

transportem drogowym i kolejowym, a w późniejszym czasie transportem wodnym. 

7. Rozpoczęciu budowy chodnika ul. Szpaków przy drodze powiatowej w stronę osiedla 

Cisowa. Odwodnienie zostało już wykonane, jest złożony wniosek na pozwolenie na 

budowę i w czerwcu 2017 r. ruszą prace remontowe. 

 

II. Mieszkańcy osiedla zadawali pytania i zgłaszali następujące wnioski: 

 

1. Wniosek o odwodnienie przy progach zwalniających. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że Gmina nie ma funduszy, aby wykonać 

odwodnienie w tym roku. Najpierw trzeba wybudować kanalizację burzową. 

 

2. Wniosek o postawienie znaków informacyjnych o progach zwalniających, a także 

sprawdzenie jakości ich wykonania. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że sprawdzi tą sprawę  i udzieli odpowiedzi na 

piśmie. 

 

3. Wniosek o naprawę wysepki na ul. Czyżyków i ul. Czajki, która zapadła się po zimie. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że zleci sprawdzenie tej sprawy przez 

Wydział Zarządzania Drogami. 

 

4. Zapytanie w sprawie budowy chodnika w stronę osiedla Cisowa, czy jest możliwość 

powstania hydrantów. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że sprawdzi jakie są możliwości wykonania 

hydrantów. 

 

5. Zapytanie o możliwość powstania basenu z solanką. 

Prezydent Miasta poinformowała, że miasto buduje kompleks basenowo - rekreacyjny na 

osiedlu Azoty z saunami. Gminy nie stać na budowę kolejnego basenu. 

 

6. Zapytanie o możliwość wybudowania ścieżki rowerowej z Miejsca Kłodnickiego do 

Cisowej. 

Prezydent Miasta poinformowała, że zarządcą tej drogi jest Starostwo Powiatowe. Gmina 

spotyka się cyklicznie ze Starostą Powiatu i jest w planie budowa ścieżki rowerowej 

Zalesie-Cisowa-Kędzierzyn, która ma powstać w przyszłym roku. Ścieżka Miejsce 

Kłodnickie – Cisowa jest odległą sprawą. 

 

7. Zapytanie o przedłużenie oświetlenia ul. Szpaków w kierunku do Cisowej i ul. Kukułczej. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że Gmina w 2017 roku będzie uzupełniała 

oświetlenie i będzie dogadywać się z zarządcą drogi i uzupełniać brakujące oświetlenie. 

 

8. Zapytanie o przyczynę odłączenia oświetlenia na ul. Jaskółek obok żwirowni. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że wyjaśni zaistniałą sytuację. 

 

9. Wniosek o oświetlenie placu zabaw. 

Prezydent Miasta poinformowała, że postara się o pozytywne załatwienie tej sprawy. 

 

10. Wniosek mieszkańców o rezerwację świątecznych aniołów. 

Prezydent Miasta poinformowała, że Zarząd Rady Osiedla powinien przypomnieć o tym 

we wrześniu 2017 r. 



 

 

 

11. Zapytanie o przedwojenny wodospad na Młynówce, który jest w złym stanie technicznym. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że tym terenem zarządza Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej i Gmina nie możemy nic zrobić. 

 

12. Wniosek o próg zwalniający przy wyjeździe z ul. Jaskółek. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że przyjrzy się sprawie, może wystarczy 

postawienie lustra, które poprawi widoczność na drodze. 

 

13. Zapytanie dotyczące utworzenia zakładu utylizacji zużytych opon.  

Prezydent Miasta poinformowała, że powstanie tego zakładu jest planowane na terenie 

przemysłowym  na osiedlu Blachownia. Jest to teren prywatny, a nie gminny. Mimo to, 

Pani Prezydent odbyła rozmowę z Prezesem tej firmy, który poinformował ją, że opony 

będą utylizowane za pomocą nowoczesnego procesu zwanego termolizą. W procesie tym 

utylizuje się odpady w szczelnie zamkniętej instalacji, która jest bezpieczna i nie 

powoduje emisji szkodliwych substancji do powietrza.  

 

14 Zapytanie mieszkańców w jakim okresie będzie remont Alei Jana Pawła II. 

Prezydent Miasta poinformowała, że mieszkańcy będą wcześniej poinformowani  

o rozpoczęciu prac. Zastępca Prezydenta Miasta dodał, że remont będzie odbywał się 

etapami, w taki sposób aby było jak najmniej utrudnień dla mieszkańców. 

 

15. Zapytanie o rozbudowę ronda Milenijnego. 

Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, że rondo nie będzie przebudowane, ale Gmina 

ma w planach rozbudowę ścieżki rowerowej. Chce również zrobić zjazd z obwodnicy 

przy ul. Towarowej, aby rozwinąć te tereny. 

 

16. Zapytanie o drogę dojazdową w stronę Sławęcic, czy będzie remontowana. 

Prezydent Miasta poinformowała, że zarządcą tej drogi jest Starostwo Powiatowe  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

17.Zapytanie o drogę dojazdową w stronę Lenartowic, czy będzie remontowana. 

Prezydent Miasta poinformowała, że zarządcą tej drogi jest Starostwo Powiatowe  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

18. Zapytanie o remont remizy OSP i garażu, a także zakup nowego wozu bojowego. 

Prezydent Miasta poinformowała, że w przyszłym roku można wrócić do tej sprawy,  

w tym roku nie ma takich środków. Drobne remonty można zrobić ze środków rady 

osiedla, tylko trzeba zrobić kosztorys na konkretne prace. 

 

19. Zapytanie mieszkańców, czy jest możliwa budowa ścieżki rowerowej do Blachowni. 

Prezydent Miasta poinformowała, że Gmina w tej sprawie musi porozumieć się  

z właścicielem terenu, czyli Lasami Powiatowymi. 

 

20. Zapytanie, czy można coś zrobić ze stojącą wodą na końcu ul. Jaskółek do ul. Kukułczej. 

Prezydent Miasta poinformowała, że to jest teren nadleśnictwa. 

 

 

 



 

 

21. Zapytanie w sprawie dodatkowej sygnalizacji przy wyjeździe z Ochotniczej  Straży 

Pożarnej. 

Prezydent Miasta poinformowała, że zarządcą tej drogi jest Starostwo Powiatowe  

w Kędzierzynie-Koźlu. Mieszkańcy mogą wystąpić z takim wnioskiem do Starosty 

Powiatu. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań ze strony mieszkańców spotkanie zakończono.  

  

 


